138

elTl~
(;;I1IP",,&O '

M••~rou<.>llt••n••
doA!;! ••••" u

~••"~l': ..•S..A.

-...,. 1~:;'"

""('\.. Qt"'t~ .•..... f""'I_ 1""\.:"'\

ATA DA 223G REUNIÃO DO CONSELHO FISCAL DA EMAE - EMPRESA
METROPOLITANA DE ÁGUAS É ENERGIA S.A., REALIZADA EM 28 DE JANEIRO
DE 2016.

Aos vinte e oito dias do mês de janeiro de dois mil e dezesseis, às 10 horas,
em caráter ordinário, reuniram-se na Av. Nossa Senhora do Scboró. 5312,_
nesta Capital, os Senhores Membros do Conselho Fiscal da EMAE -
Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A, eleitos em Assembleia
Geral Ordinária de Acionistas, que ao final assinam a presente Ata.
Presente também o Senhor Paulo Roberto Lessi - gerente do
Departamento de Auditoria Interna, qu.e responde pela Coordenação no ',
atendimento às atividades do Conselho Fiscal perante os órgãos da
Companhia, para a seguinte pauta: 1) Apreciação de Relatórios de
Reunião de Diretoria - RD's n° 619 a 621 da Emae e 039 da Piroporo
Energia; 2) Apreciação de Atas de Reuniões do Conselho de
Administração - RCA e 3) Assuntos de interesse geral. Iniciada a reunião,
para o item 1 Relatórios de RD's, nada houve para ser comentado. Em
seguida, para o item 2 Atas do CA, nenhuma ata foi disponibilizada para
apreciação nesta oportunidade. Dando sequência, no item 3 Assuntos de
interesse geral registre-se: i- definido o reagendamento da reunião de abril
para o dia 20, quarta-feira, 10 horas na Sede; ii- confirmodos as reuniões
do mês de março para os dias 22 e '23, às 10 horas e 14:30 horas
respectivamente; iii- o Conselho Fiscal solicita realizar uma visita às
instalações da Usina Henry Borden no próximo dia 25 de fevereiro,
oportunidade que pdderá reaHzar a sua reunião mensal neste mesmo
local, se possível, e iv-, registre-se foi encaminhado por e-moil. em ,
26/01/2016, o Relatório RD-A-OO1 da Pirapora Energia sobre a definição de
adesão 'da Repactuação do Risco Hidrológico. Foram aprovados os textos
e assinadas as Atas da 222Q RCF da Emae e da 100 RCF da Pirapora
Energia. Nada mais havendo para ser tratado, foi encerrada a reunião e
lavrada a presente Ata, que segue assinada pelos Conselheiros.

mo~s

~~ltD~~~
. oiola de Oliveira

~\~
duardo P~e-s-sl-n~i---